dabit 18 den., si vero plara fuerint, quodlibet testimonium 12 deu.

et non minus.

2. lleieditas qiiatuor inarcariiiu vel sex 2 so!., si vero plura

tuerint, quodlibet testimonium 18 den. et non niirnm.

3. Heredität; 7 m;\rcarum usque ad deeem unius testimonü

o sei., si vero plura tuerint, quodlibet testimonium 18 den. et non

minus.

4. Hereditas 10 marcarum usque ad 15 unius testimonü 4 sol.,

«i vero plura fuerint, quodlibet testimonium 2 sol. et non minus.

5. Hereditas 15 marcarum usque ad 20 unius testimonü 5 so-

. Udos, si vero plura fuerint, quodlibet testimonium 2 sol. et non minus.

(5. Hereditas infra 20 marcas vel 30 unius testimonü 0 soK,

si vero plura fuerint, quodlibet testimonium 3 sol. et non minus.

7. Hereditas 30 marcarum vel snpra G sol. unius testimonü^

81 vero plura fuerint, quodlibet testimonium 4 sol. et non minus.

8. £t sciendum qaod domni olfieiales habent potestatem ad<

dendi, non minuendl.

9. Item seiendnm quod tercia pars cedet domnls nostrls

officialibns.

10*. Kotnm quod tercia pars cedet ad quos ex parte patris

et matris devolutu fuerit.

Em schmal kälteter PergamatiadUlf an dm nach ausim ge-

kehrte» Theitfläche» durtk hmgßkrige BemtUung Hark abgegriffen,

2. e. 1250^1286 >. Erneute Gebithren'Taxe n^ Aidumg einiger

statuUxrischer Bestmmungen,

a) Zu^nlt roM »päterrr llaiut, nurh (?<i- f^ihi ift Anfnnq rlrs Vi. JM^rhlHuUrtf,

1) Die ZdlbfJitiminnnfj mif Grinid drr ScUnftzn^/c.

2) Die Zcithestiinwung auf Grund der »Schriftzüge. Die untere Zeitgrenze

tat genauer durch dtn Nachtrag zu Absatz 11 und durch AOsalz ;iö bestimmtf

die beide von dem 1267—1286 tlwUigen Schreinschreiber ge$(^ri€ben und.
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1. Hereditas uniiis marce usque ad duas, primum tesumouiiim

ö den., aliud 4 den., t«Mtiuni 2 den. et nou plus.

2. Hereditas duarum marcaruui usque ad quatiior, primum

testtmonium 18 den., si plnra faerint, aliud 0 den. et terciom 6

den. et non plas.

3. Hereditas quatuor marcaram usque ad Septem, primnm

testtmontam 2 sol, aliud 12 den. et tereinm 12 den. et non plus.

4. Hereditas «eptem roarearnni usque ad deeem, primum te*

stimonium 3 sol,. aliud 2 sol. et teiciuni 12 denarios et nou plus.

5. Hereditas deceni luarcaruni us(iue ad 12, jniiiuim testimo-

nium 4 sol., aliud 2" sol., terciuiti 12 den. et non plus.

6. Hereditas quindecim marcarum usque ad 20, primum te-

stimonium 4 sol., aliud 3 sol., tercium 12 den. et non plus.

7. Hereditas 20 marcarum usque ad 30, primum testimoninm

5 soL, aliuct 3 et tercium 2 sol. et non plus.

8. Hereditas 30 marcarum usque ad 50, primum testimouiam

(y sol, aliud 4 et tercium 2 et non plus.

9. Hereditas 50 marcarum usque ad 7u, jirimum testimoDiom

7 sol., aliud G sol., tercium 5 sol. et nou plus.

10. Hereditas 70 marcarum usque ad centum, primum testi-

moüium 8 sol., aliud 7 et terciuui 6 sol. et non plus.

11. Hereditas ultra ceutum marcas, primum testimouium ple-

num et aliud plenum et tercium plenum, si tot fuerint, et non am-

plins, ^scilicet testtmonium de 8 solidis.

12. Hereditas pro hereditario eensu aequisita compatabitor

pro quanto vendi posset et tercia pars testimoniorum inde cedet

Eft de revolntione simtliter tercia pars testimoniorum cedet.

13. Hereditas data alicui salva danti potestate revocaüdi

cedet ei tercia pars, etiam accipienti.

14. Hereditas ex parte j
atris et matris ad liberos devoluts

cedet Ulis tercia pars testimonioruui.

15. Similiter ofüciali cedet tercia pars testimoniorum.

16. Si vir uzori sen nxor viro legaverit, vel pater aea mater

filio, tercia pars cedet testimoniorum. Si ab alio alicui legatom

fuerit, suum plenum testimouium est accipiendnm.

17. Res mobiles alicui legate computabuntur ad suum valo*

rem et media pars testimoniorum cedet.

a) Durch Itamr an« 8 terhnwfrt.

b) Vi* folgendem Wbrtt <fr« Abtattt» Hnd to» (Tri* IToir^ It«7—1959 tkätiftm Srkrri»'

4fkr*tbet a ktm*U00fUfft,

Digitized by GoogI<

Urkuadea u. Akten aus d. Amtleute-Archiv d. Kolumba-Kirchspiels zu Külu. 77

18. Si vero cliibitabitur, de valorc hercditatis (jueroiuiimi est,

et si qiüs pretium negaverit et super hoc convicttis curaai diiobus

viris, oiiiiiia sua testimouia pkna ai cipiaiitur. 81 ijuis officialiuni

hoc contradiocret, cera annualis illi iion erit danda.

19. Semper computandum est de una niarca ad duas

et uon duaniiu marcarum, et si de 23 vel 23V2 solidis tuerit, des-

cendet ad unani mareatn. Et bereditas dnariim mareaniin iisque

ad qu;ifu*M', et si de 47V:.' si lidis luent, deseeHiltt ad duas mnrcas.

Et deiiuH'ps est {'oiiii)ut:iinliiiii de nuiBero quo iucipitar usque ad

nameruiii perfeetiim iu ([Ik ui tinit asceiideudo.

20. Sciendnni (;uni t si vir legaverit uxori, sea uxor viro, pro

una persona coniputabuntur.

21 UbicuiKiue otticiali tereia i)ars est cedenda et iteriim

sequttur aliud teätitiiooium de quo similiter tereia pars cedenda

erit, predicta testimonia aimal compatantur et dae tercie partes

eedent eidem.

22. Item de ülo quod in iudicio obtenlam faerit, tereia pars